Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района
Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

От «____»_____2024						№___
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменения в  постановление Исполнительного комитета    Аксубаевского     муниципального района      Республики   Татарстан от 31.08.2020 г №558 «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы»

На основании Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан № 352  от 22.05.2024 г. «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.08.2020 № 671 «Об установлении ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам государственных общеобразовательных организаций Республики Татарстан и муниципальных общеобразовательных организаций , а также за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных образовательных организаций Республики Татарстан, реализующих образовательные программы среднего профессионального образования, в том числе программы профессионального обучения для лиц с ограниченными возможностями здоровья» Исполнительный  комитет Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета    Аксубаевского     муниципального района      Республики   Татарстан от 31.08.2020 г №558 «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1.Установить ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные программы (далее-вознаграждение, общеобразовательные организации), в размере 10000 рублей в месяц на одного классного руководителя.»
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяются на правоотношения возникшие с 1 марта 2024 года.
          3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru и опубликовать на портале правовой информации http://pravo.tatarstan.ru.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Финансовую бюджетную палату Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан.
[bookmark: bookmark1]

Руководитель Исполнительного  комитета
Аксубаевского  муниципального района
Республики Татарстан				                                  С.Ю.Зайцев

Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района

Республика Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

От «____»_____2024

№___

О вн

есении изменения

в

постановление Исполнительного

комитета

Аксубаевского

муниципального

района

Республики

Татарстан

от 31.08.2020 г №558 «О выплате

ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего

общего

образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы

»

На основании Постановления Кабинета Минист

ров Республики

Татарстан № 352  от 22.05.2024

г. «О вне

сении изменения в постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан от 10

.08.2020 № 671 «Об

установлении ежемесячного денежного вознаграждения за классное

руководство педагогическим работникам государственных

общеобразовательных организаций Республики Татарстан и

муниципальных общеобразовательных организаций , а также за классн

ое

руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных

образовательных организаций Республики Татарстан, реализующих

образовательные программы среднего профессионального образования, в

том числе

программы профессионального обучения для лиц

с

ограниченными возможностями здоровья

»

Исполнительный  комитет

Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

постановление Исполнительного комитета    Аксубаевского

муниципального района      Республики   Татарстан от 31.08.2020 г №558 «О

выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство

педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы

начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные

основные общеобразовательные программы»

изменение, изложив пункт 1

в

следующей редакции

:

  Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района   Республика Татарстан     ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)     От «____»_____2024             №___     О вн есении изменения   в    постановление Исполнительного  комитета       Аксубаевского        муниципального   района        Республики     Татарстан   от 31.08.2020 г №558 «О выплате  ежемесячного денежного вознаграждения за классное  руководство педагогическим работникам муниципальных  образовательных организаций, реализующих образовательные  программы начального общего, основного общего и среднего  общего  образования, в том числе адаптированные основные  общеобразовательные программы »       На основании Постановления Кабинета Минист ров Республики  Татарстан № 352  от 22.05.2024   г. «О вне сении изменения в постановление  Кабинета Министров Республики Татарстан от 10 .08.2020 № 671 «Об  установлении ежемесячного денежного вознаграждения за классное  руководство педагогическим работникам государственных  общеобразовательных организаций Республики Татарстан и  муниципальных общеобразовательных организаций , а также за классн ое  руководство (кураторство) педагогическим работникам государственных  образовательных организаций Республики Татарстан, реализующих  образовательные программы среднего профессионального образования, в  том числе  программы профессионального обучения для лиц  с  ограниченными возможностями здоровья »   Исполнительный  комитет  Аксубаевского  муниципального района Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Внести в  постановление Исполнительного комитета    Аксубаевского       муниципального района      Республики   Татарстан от 31.08.2020 г №558 «О  выплате ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство  педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций,  реализующих образовательные программы  начального общего, основного  общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные  основные общеобразовательные программы»   изменение, изложив пункт 1   в  следующей редакции :